Дело № 2-1159-35/2022
УИД 91MS0035-01-2022-001826-70

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
г. Джанкой 							             27 октября 2022 года
Мировой судья судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым Решетнев А.С., помощником которого является Рудницкая О.А., при секретаре судебного заседания Сергейчук А.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Администрации Яснополянского сельского поселения Джанкойского района Республики Крым к Еременко С.Н. о взыскании неосновательного обогащения за пользование земельным участком, третье лицо: ***,
РЕШИЛ:

Исковые требования Администрации Яснополянского сельского поселения Джанкойского района Республики Крым к Еременко С.Н. о взыскании неосновательного обогащения за пользование земельным участком – удовлетворить в полном объёме.
Взыскать с Еременко С.Н., *** года рождения, уроженки ***, имеющей паспорт ***, выданный ***, *** в пользу Администрации Яснополянского сельского поселения Джанкойского района Республики Крым, ОГРН ***, неосновательное обогащение за пользование земельным участком за период с 01.01.2021 по 31.12.2022 в размере 1430 (одна тысяча четыреста тридцать) рублей 91 копейка.
Взыскать с Еременко С.Н., *** года рождения, уроженки ***, имеющей паспорт Украины серии ***, *** в бюджет муниципального образования Республики Крым – Джанкойского муниципального района Республики Крым государственную пошлину в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления его в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                                                                                       А.С. Решетнев